

# Vaasan yliopisto lähentää tutkimusta ja käytäntöä

Kaaosteoria, sijoitusmarkkinat, ennustaminen ja tietojen luotettavuus syksyn seminaarien aiheena

## VAASA

Vaasan yliopiston täydennyskoulutuskeskus jatkaa Vaasan yliopiston tutkimukset tutuksi -seminaarisarjaa. Sen tavoitteena on tuoda tiede lähelle jokaista ihmistä.

Syksyn aikana pidetään neljä tilaisuutta, joissa pohditaan mitä ja miksi Vaasan yliopisto tutkii? Onko tutkimustiedolla vaikutusta ihmisen elämään, hyvinvointiin ja kehittymiseen alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti? Voiko tutkimustietoa hyödyntää, vai onko kaari tutkimuslaitosten ja käytännön välillä liian pitkä? Tänä syksynä esiintyvät menetelmätieteiden laitoksen asiantuntijat.

*Kaaosteoria — epäjärjestys hallintaan matematiikan keinoin* on ensimmäisen seminaarin aiheena. Professori

Ilkka Virtanen, kauppatieteiden tohtori Irma Luhta ja kauppatieteiden lisensiaatti Matti Laaksonen valaisevat, mitä yhteistä on seuraavilla ilmiöillä: Tyynen valtameren saarella liihottelevan perhosen siiveniskujen vaikutus säätilaan Pohjois-Atlantilla, yksittäisen sijoittajan osto- tai myyntipäätöksellä pörssikurssien kehitykseen ja yrityksen mainospanoksen ja kuluttajien mainosalttiuden vaikutus yrityksen goodwilliin ja myyntiin?

Kaikkea voi kuvata ja mallintaa kaaosteorian avulla.

*Mitä jokamiehen ja -naisen tulisi tietää sijoitusmarkkinoista?* on apulaisprofessori Seppo Pynnösen ja apulaisprofessori Martti Luoman aiheena toisessa seminaarissa. Pari jatkaa kolmannessa seminaarissa aiheesta *Ennusta-*

*minen on vaikeaa mutta välttämätöntä.*

*Kuunteleeko joku luvatta kännykkäpuhelintasi tai käyttää väärin luottokorttitiliäsi?* Salakirjoituksella asiattomat aisoihin, lupaa apulaisprofessori Valter Niemi. Neljännessä seminaarissa hän neuvoo perimmäiset kysymykset varmistaa tietojen luotettavuus: mistä tieto on peräisin, onko tieto muuttunut matkalla, ketkä siihen pääsevät käsiiksi?

Seminaarisarjan nimi on *Löytyykö viisasten kiviä?* Kaikille kiinnostuneille tarjottuihin tilaisuuksiin on vapaa pääsy. Ne järjestetään Palosaarella Vaasan yliopiston tiloissa Tervahovissa. Ensimmäinen seminaari on tiistaina lokakuun 21. päivä kello 18; seuraavat 4. ja 18. marraskuuta sekä 2. joulukuuta.

Pohjalainen 1.10.1997